## in Caesarea Cappadociae Eupsichii.

6. ALEXANDRIA] *Qui sint Alexandrini martyres illi numero DCCC vel amplius (n. 8, 26), prorsus nos fugit. Pleraque nomina quae in hodierno laterculo exhibentur, pridie iam recitata sunt. Attamen seriem totam recensere non supervacaneum est.*

9. ALEXANDRI] *Ut videtur, perperam pro Alexandria, n. 6.*

10. CUPSICI] *Rescribe: Eupsichi, ut dictum est ad n. 1.*

11. HISICI] *Sonitus percussus nominis praecedentis, et ipse referens nomen Eupsichi.*

12. ALAPONI] *Al. Alapon; inferius, n. 36: Aroponi. In coptica Passione S. Didymi (infra n. 27) comparet Arapolon quidam <sup>1</sup>. Die 8 sept., n. 40, nomen occurrit Orobionis,*

*al. Aropionis, Arapionis. Variarum lectionum haec series est:*

Orobionis  
Aropionis  
Arapionis  
Aroponi(s)  
Alaponi(s)  
Arapolon.

*Veri simillimum est in isto vocabulo latere Ὠραπόλλων, quod apud Aegyptios nomen haud infrequens est <sup>2</sup>.*

13. SILVANI] *Breviarium Syriacum, ad diem 9 sept.: Σιλβανός. Asseveranter pronuntiari potest martyrem hunc, cui nulla patria assignata est, Alexandrinum esse, non secus atque eos qui diebus 8, 10 et 11 sept. in Syriaco vagi sunt. Silvianus iterum redit inferius, n. 35, et paulo post, n. 43, sicut d. sept. 8, n. 39, sub nomine Silvini.*

20. NEMESI] *Breviarium Syriacum: Μενημαῖς ὁ πρεσβύτερος καὶ ἕτεροι ἑπτακαίδεκα. Nemesius iam memoratus est die sept. 8, n. 22. Inferius, n. 37, audito Nemisini nomine, nostrum Nemesium agnosces; neque fortasse alius est atque Nimesa, qui occurrit in Passione S. Didymi <sup>3</sup>. De sodalibus XVII, quos illi*

<sup>1</sup> BHO. 253. Cf. *Les martyrs d'Égypte*, p. 112. — <sup>2</sup> PREISIGKE, *Namenbuch*, p. 496. — <sup>3</sup> BHO.

253. Cf. *Les martyrs d'Égypte*, p. 112.

assignat Syrus, nihil aliunde traditum est. Sit igitur enuntiatum:

in Alexandria Nemesii et aliorum...

21. AMMONI] *Infra*, n. 33; sept. 8, n. 11. *Iterum d. 12 sept.*, n. 20, ex nov. 17, n. 12.

22. ORIONIS] *Sept.* 8, n. 23: *Arioni*.

23. HEROSI] *Infra*, n. 34: *Arosi*; sept. 8, n. 38: *Orosei*.

27. DUDIMI] *Al. Didimi. Sept.* 8, n. 31.

28. MERESORI] *Sept.* 8, n. 32: *Mitosori*, pone sequente nomine *Panemoti* (*infra*, n. 41), in quo perlucet graecanicum vocabulum coptici mensis Φαμενώθ. Iste vero *Meresori* subiunctum est nomen *Panoepsi*, quod mire consonat cum nomine attici mensis Παναεψών. Itaque crediderim *Meresori* hic stare pro Μεσορή, quod non secus atque illa duo, compilerator quidam arbitrato suo huc induxerit.

29. PANOEPSI] *Lege quae modo dicta sunt ad n. 28.*

30. ARCELLEI] *Sept.* 8, n. 34: *Achilae*.

31. NICETI] *Infra*, n. 42. *Nudum nomen.*

33. AMONI] *Supra*, n. 21.

34. AROSI] *Supra*, n. 23: *Herosi*.

35. SILVANI] *Supra*, n. 13.

36. AROPONI] *Supra*, n. 12: *Alaponi*.

37. NEMISINI] *Supra*, n. 20: *Nemesi*.

41. PANEMOTI] *Lege quae dicta sunt ad n. 28.*

42. NICETI] *Supra*, n. 31.

43. SILVINI] *Supra*, n. 13: *Silvani*.

44. ROMAE] *Ubi prima recensio fert: depositio Hilari episcopi, altera habet: Hilari papae, quod in more loquendi martyrologii nostri idem sonat. Res tamen lite non vacavit. Liber pontificalis prorsus silet de tempore quo obierit Hilarus papa (461-468). Sed ductis rationibus, dies repertus est februarii 29 anni 468. Inde collegit L. Duchesne Hilarum episcopum, qui hodie annuntiatur, papam non fuisse, sed episcopum eius cognominem et aliunde ignoratum<sup>1</sup>; quod autem in altera recensione liquido papa appelletur, ex errore factum esse librarii arbitrato suo communiorem formulam interpretantis; tandem verba: papae per quem Vic-*

turius ordinem pascalem conscripsit, non modo a prima martyrologii forma aliena esse, sed *Auttissiodori intercalata fuisse post absolutam recensionem, cuius testis exstat codex Epternacensis<sup>2</sup>. Esto rem sic contigisse. Inde tamen non colligitur addita verba mendacio infecta esse. Hoc posito, sequitur elogium de papa Hilario reapse scribi potuisse, sed inseri loco non suo<sup>3</sup>. Certa argumenta nobis in promptu non sunt. Quod autem in secunda recensione additur: per quem Victurius, cet. revera ad Hilarum papam refertur. Lege epistolam Victorii Hilario archidiacono<sup>4</sup>. Hilarus quippe, dum archidiaconus est Leonis papae decessoris sui, Victorio auctor fuerat libellum scribendi De computatione diei paschalis. Papae nomen Hilarus est, non Hilarius. Hodieque legitur inscriptio supra ianuam sacelli S. Iohannis Baptistae, quod in Lateranensi baptisterio ab illo erectum fuit<sup>5</sup>:*

HILARVS EPISCOPVS + SANCTAE PLEBI DEI

Quisquis tamen decernitur esse qui hodie annuntiatur, sequendus est codex Epternacensis:

Romae depositio Hilari episcopi.

56. IN AFRICA] *Nomina tria quae sequuntur iam signata sunt ad diem 1 sept., ubi et eadem iterari monuimus 2 sept. et 17 nov.*

58. Doletatuli sept. 1, n. 37: *Dubitati*.

59. Tusci sept. 1, n. 36: *Tasciae*.

60. Valentinae sept. 1, n. 38: *Valenti*.

EXCERPTA] *Cod. Cambr.: Hiacinti, sept. 11, n. 4.*

*Euepiae, supra, n. 4. Lege: Eupsichi.*

*Cod. Taml.: Cursici, n. 10: Cupsici, id est Eupsichi.*